
 

NO. 12-4, 3-CHOME, SANGENYA-NISHI, TAISHO-KU, OSAKA, 551-0001 JAPAN 

TEL: 06-6554-1587   FAX: 06-6554-1591 

2024年 10月 1日 

お客様各位 

丸一海運株式会社 

国際物流部 

 

輸出混載貨物（LCL）CFS CHARGE改定について 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在適用させていただいております CFS CHARGE につきまして、このたび改定させていただくこととなり 

ましたので、ご案内申し上げます。 

昨今の港湾労働者不足、燃料費の高騰や関連費用の上昇が継続しており、現行料金ではサービスレベル

を維持することが困難な状況となっております。 

  

今後も安定したより良いサービスのご提供に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し 

上げます。 

敬具 

記 

 

対象貨物： 輸出混載貨物 （LCL） 

対象航路： 日本発全航路 

改定料金： JPY5,980/WM  (旧 JPY4,980/WM)    Minimum 1m3 or 1ton 

適用開始日： 2024年 12月 1日（日本出港本船より） 

以上 

 

 

お問い合わせ先：   

本社国際物流部 国際物流グループ TEL: 06-6554-1587   東京営業部 TEL: 03-3436-4902 


